bellis et armis et quomodo regnum nobilitaret  
 Romanorum. Constantinus vero ne ipsum quidem  
 belli nomen audire volebat, nec in somnis videbat  
 arma clauoresque bellicos, sed comedebat, perpotab-  
 at et bacchabatur cum urbanis mulieribus et viris  
 flagitiosis et saltatoribus et quidem senex et annosus;  
 neque Deum timebat neque homines verebatur. Erat  
 autem timidissimus pavidissimusque, et futilibus de  
 causis accusavit multos tanquam sibi infeasos.

Habebat autem duas filias; e quarum una filium  
 regnaturum quemdam Romanum Argyropulum,  
 unum e proceribus: ideo coegit hunc Romanum  
 ut repudiata uxore cum filia sua Porphyrogenita,  
 nomine Zoe, matrimonium iniret, quod et factum  
 est. Sed non diu regno gavisus, mortuus est.

Habebat autem duas filias; e quarum una filium  
 regnaturum quemdam Romanum Argyropulum,  
 unum e proceribus: ideo coegit hunc Romanum  
 ut repudiata uxore cum filia sua Porphyrogenita,  
 nomine Zoe, matrimonium iniret, quod et factum  
 est. Sed non diu regno gavisus, mortuus est.

#### VI. Regnum Romani Argyropuli.

Anno mundi sexies millesimo quingentesimo qua-  
 dragesimo, divinæ Incarnationis millesimo quadra-  
 gesimo, regnavit Romanus, Argyropulus Constantini  
 gener, vir sapiens timensque Deum cum prudentia.

Delectabant eum divina oracula, et vigilis totam  
 per noctem productis, et sacrarum Scripturarum  
 lectio: et ædificavit monasterium mirabile et ma-  
 gnificum sub nomine sanctissimæ Dei Genitricis,  
 quæ dicitur illustris.

Imperatrix vero cum adolescens in dies cresceret  
 et rebus venereis delectaretur, videret autem Ro-  
 manum nimis continentem et uxoris negligentem:  
 versabat in mente sua malas cogitationes pravum-  
 que consilium. Erat autem in palatio quidam ju-  
 venis formosus, cui nomen Michael, ex Paphlago-  
 nia oriundus: qui cum deambularet in aula palatii  
 pulcher et junior, videns eum imperatrix amore  
 vulnerata est in corde suo, et concupivit formam et  
 commercium Michaelis, qui erat vultu roseo atque  
 venustissimus cum in sinem ui, cum secum haberet,  
 adulterum. Quadam autem die cum Romanus  
 esset in balneo corpus lavans, ingressi sunt sicarii  
 dolosi et malefici: qui eum invententes nudum,  
 humi dejecti oppresserunt fauces, et ipsum suffo-  
 caverunt. Sed nunquam unde essent hæc insidiæ,  
 et utrum id sciret uxor illius Zoe, an non, patuit.  
 Ut vero suffocatus fuit Romanus, regnavit Michael  
 Paphlago, antea obscurus et ignotus.

#### Variæ lectiones et notæ.